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§ 19    VOO 2024/95 

Revidering av riktlinjer för försörjningsstöd och ekonomiskt 
bistånd 
 
Beslut 
-Vård- och omsorgsnämnden beslutar att Riktlinjer för försörjningsstöd och 
ekonomiskt bistånd byter namn till Riktlinjer för ekonomiskt bistånd. 
-Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens förslag till revidering av 
Riktlinjer för ekonomiskt bistånd att gälla från 2024-03-01. 
-Paragrafen justeras omedelbart. 

Ärendebeskrivning  
Riktlinjen för försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd föreslås att byta 
namn till Riktlinjer för ekonomiskt bistånd, detta för att förtydliga vad 
riktlinjen ska användas till samt utifrån att ekonomiskt bistånd är 
samlingsnamnet för försörjningsstöd och livsföring i övrigt. 

 
Arbetet med ekonomiskt bistånd innebär både att stödja människor i att 
finna en egen hållbar försörjning och komma tillrätta med sin 
försörjningsproblematik samtidigt som rätten till bistånd ska prövas. När 
någon uppbär ekonomiskt bistånd tar den enskilde del av välfärdssystemets 
yttersta skyddsnät. Biståndet syftar till att tillfälligt ge individer och familjer 
en skälig levnadsnivå, om behovet inte kan tillgodoses på annat sätt. Vid 
alla beslut ska en individuell bedömning göras som tar hänsyn till 
omständigheterna i det specifika ärendet. 
 
Beslutsunderlag 
Förslag till reviderade Riktlinjer för ekonomiskt bistånd 2024, med 
kommentarer avseende revideringar. 

 

Beredning 
Riktlinjerna har som syfte att tillförsäkra rättssäkerhet och en så hög grad av 
likabehandling som möjligt. Riktlinjerna ska ge stöd i det praktiska arbetet 
med utredningar, bedömningar och beslut avseende ekonomiskt bistånd. De 
ska även ge stöd i att tolka lagstiftningen genom de individuella 
behovsbedömningar som görs i varje enskilt ärende.  
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Riktlinjerna, för Enheten för ekonomiskt bistånd i Eslövs kommun, utgör ett 
komplement till gällande lagstiftning, prejudicerande domar, förordningar, 
föreskrifter och allmänna råd. Lagen är överordnad riktlinjerna. 
Riktlinjerna revideras utifrån behov då nytt rättsfall inkommit samt 
revideringen av riktlinjer för högsta godtagbara hyra / skälig boendekostnad 
för 2024.  
 
Beslutet skickas till  
Vård och Omsorg, Enheten ekonomiskt bistånd 
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§ 20    VOO 2024/96 

Revidering av riktlinjer för högsta godtagbara hyra 
 
Beslut 
-Vård- och omsorgsnämnden beslutar att Riktlinjer för högsta godtagbara 
hyra byter namn till Riktlinjer för skälig boendekostnad. 
-Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens förslag till revidering av 
Riktlinjer för skälig boendekostnad att gälla från 2024-03-01. 
-Paragrafen justeras omedelbart. 

Ärendebeskrivning  
Riktlinjer för högsta godtagbara hyra föreslås att byta namn till Riktlinjer för 
skälig boendekostnad, detta för att förtydliga vad riktlinjerna ska användas 
till. I vissa enskilda fall finns det inte något hyresförhållande till exempel 
om den enskilde äger sin fastighet. 
 
Riktlinjer avseende skälig boendekostnad används primärt som ett 
bedömningsinstrument och vägledningsdokument för socialsekreterare i 
handläggningen vid ansökan om ekonomiskt bistånd. Men det är även 
information som efterfrågas av kommuninvånare och andra medborgare 
som inte bor i Eslövs kommun när man eventuellt planerar att flytta till 
kommunen. 
 
Beslutsunderlag 
Förslag till revidering av Riktlinjer för högsta godtagbara hyra för Enheten 
för ekonomiskt bistånd, 2024. 

 

Beredning 
Hyreskostnaderna för en hyreslägenhet ökar generellt varje år. Utifrån detta 
behöver Enheten för ekonomiskt bistånd se över och revidera riktlinjerna för 
skälig boendekostnad. Detta för att medborgarna som är i behov av 
ekonomiskt bistånd ska ha en möjlighet att ansöka om och bli beviljad den 
faktiska hyreskostnaden på en rimlig nivå. I förslaget om riktlinjer för skälig 
boendekostnad framgår den hyra som ska ligga till grund för 
socialsekreteraren för bedömning av skälig hyreskostnad vid en ansökan om 
ekonomiskt bistånd. 
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Förslaget avseende skälig boendekostnad för 2024 har räknats fram utifrån 
de faktiska hyreskostnaderna som finns i kommunen och utifrån en 
bedömning med utgångspunkt i Försäkringskassans genomsnittliga kostnad 
per månad vid beräknande av bostadsbidrag. Med avstamp i 
Försäkringskassans underlag så föreslås en extra höjning av godtagbara 
hyreskostnader för barnfamiljer med fler än 3 barn, detta för att möjliggöra 
en skälig levnadsnivå. Vid framtagandet av förslaget har man aktivt valt att 
inte fokusera på nybyggnationer som ofta har högre hyror än vad som anses 
skäligt för vad en låginkomsttagare på orten kan bekosta. Kontakt har tagits 
med hyresbolag i Eslövs kommun för att inhämta information kring de 
lokala hyresnivåerna samt de procentuella höjningarna för 2024.  
 
Bedömning har gjorts att avrunda summorna på skälig boendekostnad till 
närmsta 500-tal/100-tal. Denna bedömning grundar sig bland annat på 
tillgången på hyresrätter i kommunen och deras prissättning samt vad en 
låginkomsttagare på orten beräknas kunna bekosta. 
Förvaltningens förslag innebär att nivån för skälig boendekostnad vid 
ansökan om ekonomiskt bistånd justeras jämfört med beslut taget 2023 
 
Beslutet skickas till  
Vård och Omsorg – Ekonomiskt bistånd 
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